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 Клучни утврдени состојби: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   *               pozitive,                 me rezervë              të pavolitshëm,          të përmbajtur 

Subjektet kyçe të përfshira me raportin e 
revizionit: 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
llogaria e buxhetit themelor (637) 

Lënda e revizionit: 
 
Revizioni i raporteve financiare bashkë me 
revizionin e pajtueshmërisë 

Qëllimi i revizionit: 
Nëse raporti financiar është i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe 
nëse aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet në to janë në 
pajtim me rregullativën ligjore 

Gjendjet kyçe të konstatuara: 
 

- Kuvendi nuk disponon me listë pronësore 
me të drejtën e përcaktuar të 
pronësisë/shfrytëzimit të tokës dhe 
objektit në të cilën është vendosur dhe i 
realizon funksionet e veta; 

- Është vendosur evidencë e pjesërisht e 
kontabilitetit për librat me të cilat 
disponon Kuvendi. 

Mendimi i dhënë /përfundimi*: 
 
 
Shprehëm mendim pa rezervë për 
vërtetësinë dhe objektivitetin e raporteve 
financiare dhe për pajtueshmërinë me 
rregullativën ligjore udhëzimet dhe politikat 
e vendosura. 

Rekomandimet kyçe: 
Të vazhdojnë aktivitete për: 
- Regjistrimi i të drejtës së 

pronësisë/shfrytëzimit të pronës me të 
cilën disponon Kuvendi; 

- evidentimi i plotë i librave. 

Dobësitë kyçe të sistemit: 
Rregullimi i rregullativës në lidhje me:  
- baza për pagat e personave të zgjedhur dhe të 

emëruar ,  
- angazhimi i bashkëpunëtorëve të jashtëm,  
- mungesa e deputetëve dhe  
- kompensimi i shpenzimeve për pagesën e 

rrugës. 

Vërejtjet e marra të draft-raportit: 
 
Nuk janë marrë vërejtje sipas Draft-raportit të 
revizorit të autorizuar shtetëror 

Përgjigjet e vërejtjeve të marra: 
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